
 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

1º EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE VAGAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA/2026 SEGUINDO A 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 007/ 2024 

 

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró/MG, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e   

CONSIDERANDO a necessidade de contratação por prazo determinado, em caráter 

excepcional e de urgência, para atender demanda temporária de relevante interesse público, 

visando assegurar a continuidade e a regularidade dos serviços essenciais de assistência social, 

especialmente aqueles relacionados ao apoio institucional e ao atendimento de pessoas idosas 

no âmbito do Município; 

 

CONSIDERANDO os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os da 

moralidade, legalidade, publicidade, eficiência e da continuidade dos serviços; 

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de assegurar o pleno funcionamento do Lar 

de Idosos Santo Expedito, entidade de acolhimento institucional que presta atendimento a idosos 

residentes no Município, garantindo-lhes proteção social, dignidade e assistência, sendo que o 

Município encontra-se legalmente autorizado, por meio de legislação específica, a conceder 

subvenção social à referida instituição ou a ceder servidor público para apoio às suas atividades; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados na lista de 

espera do Processo Seletivo Simplificado Nº. 007/ 2024, a comparecerem a Divisão de Recursos 

Humanos no edifício sede desta Prefeitura Municipal, sito à Rua Araçuaí, s/n, Centro, Francisco 

Badaró/ MG – CEP 39.644-000, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a fim de manifestar interesse 

para atuarem no Lar de Idosos Santo Expedito, situado na Rua Governador Valadares, 71, Centro, 

Virgem da Lapa – MG. 

 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO/FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2202412051015 ELIZABETE APARECIDA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 13 

2202412050845 EDINETH MOREIRA SANTOS CALDAS Auxiliar de Serviços Gerais 14 

1202412041029 ANTONIA CESAR RIBEIRO DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 15 

3202412051545 VERONICA APARECIDA FERRACINI DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 16 

2202412060919 GILSON ALVES MOREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 17 

2202412061232 JOSE GONCALVES DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 18 

1202412041430 RONALDO FERREIRA DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais 19 

1202412051324 SEBASTIAO SILVIO PEREIRA LEITE Auxiliar de Serviços Gerais 20 

1202412060902 CIBELLI GOMES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 21 

1202412051404 SIDINEIA CARDOSO SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 22 

3202412061148 NATIELLY BEATRIZ FERREIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 23 

1202412040930 NILTON LOPES PEREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 24 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

2202412041415 WILTON FERREIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 25 

2202412050818 IVANO LOPES PEDROSO Auxiliar de Serviços Gerais 26 

1202412051532 SIMONE VIEIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 27 

1202412061104 AECIO JUNIOR FERREIRA DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais 28 

2202412051231 CARMELITA APARECIDA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 29 

1202412040843 DARLENE FERRACINI Auxiliar de Serviços Gerais 30 

1202412051242 HILTON GIOVANI DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 31 

3202412051717 IDAIANE BORGES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 32 

2202412040928 JOSE MARTINS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 33 

1202412061051 LUIS ADALTON VIEIRA LOPES Auxiliar de Serviços Gerais 34 

2202412041429 JOSE CARLOS GOMES DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 35 

2202412061217 FAGNER RAMOS MARTINS Auxiliar de Serviços Gerais 36 

2202412050930 CALUDIO FERREIRA DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 37 

2202412051210 MARIA FLORA MOREIRA DA ROCHA ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 38 

1202412051015 MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 

CARDOSO 

Auxiliar de Serviços Gerais 39 

1202412061037 ANTONIO ODAIR FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 40 

2202412060841 REGIANE TAVARES FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 41 

1202412061121 THAIS RAMOS GOMES Auxiliar de Serviços Gerais 42 

1202412050937 VALMIR FERREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 43 

2202412061152 VANIO CLEIDO LUIZ MAGALHAES Auxiliar de Serviços Gerais 44 

2202412041148 VANETE DO ROSARIO SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 45 

3202412051551 RAQUEL VIEIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 46 

1202412041601 ORLANDO CARLOS MARTINS GOMES SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 47 

2202412050859 MARCIO PEREIRA BARBOSA Auxiliar de Serviços Gerais 48 

1202412060816 APARECIDO TEIXEIRA DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 49 

3202412061452 PAMELA NAYARA RIBEIRO DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 50 

3202412051528 PAOLA MICHELLY ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 51 

1202412050908 XAIANE INGRID TEIXEIRA ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 52 

2202412041156 SILVANA RABELO DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 53 

1202412061313 MARIA THAIS DA SILVA TEIXEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 54 

2202412061240 FABRICIO TEODORO DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 55 

2202412061444 CRISLANE TEIXEIRA DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 56 

2202412041508 CAROLAINE ADRIEL TEIXEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 57 

2202412051347 CARLOS ALBERTO DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 58 

1202412050849 ROGERIO GONCALVES DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais 59 

3202412051517 KEILLA STEFANY FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 60 

3202412051708 MARCELO JUNIO DE SALES VIANA Auxiliar de Serviços Gerais 61 

2202412041422 MANOELINA VIEIRA DA MOTA Auxiliar de Serviços Gerais 62 

2202412051408 VANIA GOMES BARBOSA Auxiliar de Serviços Gerais 63 

1202412051414 ISAMARA LOPES DO LINO Auxiliar de Serviços Gerais 64 

2202412051440 NORMA RIBEIRO DA ROCHA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 65 

2202412051507 MONIQUE MOREIRA DE CALDAS Auxiliar de Serviços Gerais 66 

3202412061227 MATHEUS FERREIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 67 

1202412061400 NAIRA FRANCIELLI SOUSA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 68 

1202412051600 RIAN RODRIGUES CARDOSO Auxiliar de Serviços Gerais 69 

2202412051204 ROSANGELA COELHO CARVALHO Auxiliar de Serviços Gerais 70 

2202412061234 RENATO DOS PASSOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 71 

3202412061041 SILVIA RAMOS DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais 72 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

1202412061532 ANTONIA VANUSA DO NASCIMENTO PASSOS 

TEIXEIRA 

Auxiliar de Serviços Gerais 73 

2202412061300 ANTONIA MAJELA RIBEIRO DA ROCHA COSTA Auxiliar de Serviços Gerais 74 

2202412050850 ANTONIA PATRICIA PEREIRA DA COSTA Auxiliar de Serviços Gerais 75 

3202412061607 APARECIDA SUELI PRIMO ESTEVES GOMES Auxiliar de Serviços Gerais 76 

2202412051651 AURELIANO CHARLES FIGUEIREDO SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 77 

2202412050941 ADNA ALVES FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 79 

1202412061445 MAISA LOPES VIANA Auxiliar de Serviços Gerais 79 

3202412051524 EMILIA FERREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 80 

1202412051715 JOSE GOMES DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 81 

1202412061410 JOZIANE RODRIGUES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 82 

1202412061529 JAQUELINE GOMES DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 83 

3202412051601 GEOVANA DE FATIMA LOPES PEDROSO Auxiliar de Serviços Gerais 84 

2202412061529 FRANCIELLY MOREIRA ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 85 

2202412061103 KEVIN VIEIRA SABINO DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 86 

1202412061520 KENNEDY TEIXEIRA SOARES Auxiliar de Serviços Gerais 87 

1202412041049 ANTONIO ODETE DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 88 

2202412050949 MARIA EMILIA SABINO DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 89 

2202412051158 MARIA NAYANE VIANA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 90 

1202412060939 MARIA IVANA PEREIRA DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 91 

2202412051713 ODAIR JOSE GOMES DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 92 

2202412061457 PALOMA INDIANARA RIBEIRO DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 93 

2202412041616 PAULA JANAINA SANTOS GONCALVES Auxiliar de Serviços Gerais 94 

2202412061555 ROSALINA VIEIRA LOPES Auxiliar de Serviços Gerais 95 

1202412061353 TANIA NEIVA LEITE Auxiliar de Serviços Gerais 96 

1202412050923 THAMIRYS ALVES TEIXEIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 97 

3202412061036 VINICIUS EDUARDO RODRIGUES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 98 

2202412051120 VINICIUS SILVA REIS Auxiliar de Serviços Gerais 99 

1202412041520 ARTHUR ALVES DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 100 

3202412061257 LEDA SABRINA COSTA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 101 

2202412050840 LIDIANE FERREIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 102 

2202412060858 JENMIFFER FERNANDES SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 103 

1202412061150 CLEIDE SOARES NUNES Auxiliar de Serviços Gerais 104 

2202412061247 MARIA APARECIDA PEREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 105 

2202412061615 MARIA JOSE GOMES LEITE Auxiliar de Serviços Gerais 106 

2202412051532 ROSINEIDE GOMES DOS SANTOS SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 107 

1202412041556 SIMONE ALVES DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 108 

1202412061109 THIAGO ALEXANDRE RAMOS GOMES Auxiliar de Serviços Gerais 109 

2202412061157 ALEXANDRE RAMOS DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 110 

1202412061009 ANA VALDIRENE DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 111 

3202412061212 ANGELICA CLEONICE PEREIRA ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais 112 

2202412051011 ANTONIA VIEIRA FERREIRA PINHEIRO Auxiliar de Serviços Gerais 113 

1202412061433 ISNAIRA LOPES VIANA Auxiliar de Serviços Gerais 114 

3202412061133 ADRIANA APARECIDA NUNES Auxiliar de Serviços Gerais 115 

3202412061224 ANA NILMA DE PASSOS Auxiliar de Serviços Gerais 116 

2202412051518 ANA CAROLINA DA SILVA CALDAS Auxiliar de Serviços Gerais 117 

1202412061425 ANGELICA ALVES DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais 118 

1202412051029 ADILSON RODRIGUES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 119 

2202412061242 JULIO CORREIA PEREIRA DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 120 

3202412061456 LEONICE FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 121 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

1202412050833 HERLLEY TAINARA VIEIRA DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 122 

1202412060827 JANETE GONCALVES DA ROCHA Auxiliar de Serviços Gerais 123 

3202412061535 DEICIANE FELIPE SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 124 

1202412051204 EVELIN FERNANDA DE OLIVEIRA VIANA Auxiliar de Serviços Gerais 125 

2202412050905 KEUBERTY MICAEL TEIXEIRA ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 126 

2202412061559 LEDA ESTEVES FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 127 

3202412061218 IVAN WEESLEY DE SOUSA DIAS Auxiliar de Serviços Gerais 128 

2202412061225 EDSON AILTON PEREIRA DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais 129 

2202412051601 ELIEIDSON VIEIRA BARBOSA Auxiliar de Serviços Gerais 130 

3202412061109 FABIANA DE FATIMA AMARAL Auxiliar de Serviços Gerais 131 

1202412051059 REGIANE MARIA DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 132 

3202412061428 VANESSA ALVES ALCANTARA Auxiliar de Serviços Gerais 133 

2202412050822 VIVIANE VIEIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 134 

1202412061301 MARIA SUELI ALVES DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais 135 

2202412050825 MARIA MARCIA FERREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 136 

2202412051452 NELSON MOREIRA DE CALDAS Auxiliar de Serviços Gerais 137 

2202412061543 EDELSON PEREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 138 

1202412051253 JULIETE VIEIRA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 139 

1202412051347 ADRIANA DA SILVA XAVIER Auxiliar de Serviços Gerais 140 

 

Art. 2°. A vaga disponível destina-se à contratação por tempo determinado, pelo 

período 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.  

 

Art. 3º - Havendo mais de um candidato interessado, considerar-se-á: 

I - Melhor Classificação. 

 

Art. 4º - O candidato que recusar esta convocação, não perderá o direito à 

classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado nº 007/2024. 

 

 

Francisco Badaró (MG), 09 de janeiro de 2026. 

 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 09.01.2026. 


		2026-01-09T08:32:50-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-09T08:33:03-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-09T08:33:14-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-09T08:33:28-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




